
 
Unità Editoria afferente alla Presidenza 

CNR-Unità Editoria 
P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma 

Tel. 06 4993 2538 – segreteria.editoria@cnr.it 

 
 
 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: Annullamento Decisione di contrattare n. 11 prot.n. 0337651 del 24/09/2024 per l’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di stampa 

 
LA RESPONSABILE 

 
VISTA la delibera n. 114 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 28 aprile 2023 recante “Proposta di 
modifica dell’assetto organizzativo dell’Ente in attuazione del Piano di riorganizzazione e rilancio del CNR, con cui è stata 
approvata l’ulteriore modifica all’organizzazione dell’Amministrazione Centrale dell’Ente di cui al punto 1 della succitata 
delibera n.98/2019; 
VISTO il provvedimento n. 87 del Direttore Generale, prot. AMMCNT n. 0067284/2022 del 26 settembre 2022 avente ad 
oggetto la Costituzione nuove Unità non dirigenziali, in esecuzione della delibera n. 259 del 13 settembre 2022 e modifica 
del provvedimento n. 102 del 27 giugno 2019, così come modificato dal provvedimento n. 152 del 30 settembre 2019 e 
rettificato dal provvedimento n. 159 del 2 ottobre 2019 e modificato ulteriormente dal provvedimento n. 69 del 2 
dicembre 2021 e n. 23 del 4 marzo 2022, con cui è stata costituita l’Unità “Editoria” afferente funzionalmente alla 
Presidenza; 
VISTO il provvedimento n. 121, prot. 0081414/2022 del 11 novembre 2022, avente ad oggetto il conferimento alla 
dott.ssa Sara Di Marcello dell’incarico di Responsabile dell’Unità “Editoria”, afferente funzionalmente alla Presidenza, 
con durata di tre anni a decorrere dal 15 novembre 2022 e con conseguente attribuzione di deleghe di firma e di funzioni 
inerenti alle attività della struttura (provvedimento del Direttore Generale n. 125 prot. n.0087395 del 28 novembre 
2022); 
VISTA la decisione di contrattare n. 11 prot.n. 0337651 del 24/09/2024 per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di stampa di n. 150 copie del Volume Right To PUB e di n.250 copie 
del Catalogo CNR 2024, per un importo di €. 5.745,00, IVA 4 % esclusa, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del Codice all’operatore economico Editron S.r.l. – Via G.B.Pirelli,18, 00133 ROMA, P. IVA 
01891361006; 
PRESO ATTO che la scrivente Unità Editoria ha necessità di apportare delle modifiche sostanziali all’oggetto 
dell’affidamento del servizio; 
RITENUTO opportuno procedere con una nuova Decisione di Contrattare al fine di  

 

DISPONE 
 

1. DI ANNULLARE la decisione di contrattare n. 11 prot.n. 0337651 del 24/09/2024; 
2. DI ANNULLARE il CIG acquisito B332ABCC88; 
3. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’art.37 del dlgs 

n. 33 del 14 marzo 2023 e dell’art.20 del Codice. 
 
 
 


		2024-10-04T16:13:03+0200
	Sara Di Marcello




